anak usah BUMN di bidang syariah yang pertama melaksanakan

penawaran umum saham perdana.

4. PT. Bank Muamalat Indonesia

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (“Bank Muamalat Indonesia”)

memulai perjalanan bisnisnya sebagai Bank Syariah pertama di

Indonesia pada 1 November 1991 atau 24 Rabi‟us Tsani 1412 H.

pendirian Bank Muamalat Indonesia digagas oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan

pengusaha muslim yang kemudian mendapat dukungan dari Pemerintsah

Republik Indonesia. Sejak resmi beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27

Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia terus berinovasi dan

mengeluarkan produk-produk keuangan syariah seperti asuransi Syariah

(Asuransi Takaful), Dana Pensiun Lembaga Keuangan Muamalat

(DPLK Muamalat) dan multifinance syariah (Al-Ijarah Indonesia

Finance) yang seluruhnya menjadi terobosan di Indonesia.

Selanjutnya,

melalui surat keputusan Deputi Gubernur Senior Bank Indonesia No.

1/1/KEP.DGS/1999, BI menyetujui perubahan nama menjadi PT Bank

Syariah Mandiri. Menyusul pengukuhan dan pengakuan legal tersebut,

PT Bank Syariah Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak senin tang

25 Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999.

7. PT. Bank Victoria Syariah

PT.Bank Victoria Syariah didirikan untuk pertama kalinya

dengan nama PT Bank Swaguna berdasarkan akta Nomor 9 Tanggal 15

April 1966. Akta tersebut kemudian diubah dengan akta perubahan

Anggaran dasar Nomor 4 Tanggal 5 September 1967 yang telah